
 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

Direzione generale Pianificazione urbanistica territoriale e Vigilanza edilizia 
Servizio affari generali 

 

BANDO DI GARA 
 

 
1) Ente appaltante: Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Enti Locali, Finanze ed    

Urbanistica – Direzione Generale della Pianificazione Territoriale e della Vigilanza Edilizia – 
Servizio Affari Generali – Viale Trieste, n. 186 – 09123 Cagliari – tel. 070/6064203 – 

070/6064056 – Fax 070/6064319. 
Posta elettronica: entilocali.urbanistica.aagg@regione.sardegna.it 
Indirizzo Internet: www.regione.sardegna.it 
 
2) Normativa di  riferimento:  D.Lgs.17.03.1995, n. 157.  
 
3) Categoria del servizio: Cat.27 
 
4) Tipo di procedura: ristretta 
 
5) Termini: procedura accelerata ai sensi del comma 8, art.10, del D. Lgs. 157/1995, avendo la 
Commissione Europea JRC già stabilito la data di svolgimento del convegno internazionale (22-
24 giugno2005) 
 
6) Descrizione dell’appalto: organizzazione di 2 convegni da realizzarsi del territorio 
regionale, di cui uno della durata di tre giorni a carattere internazionale, in lingua inglese 
 
7) Entità dell’appalto:  € 70.000,00 (IVA inclusa). 
 
8) Luogo di esecuzione: Regione Sardegna. 
 
9) Termine ultimo di esecuzione: 31.12.2005 
 
10) Forma giuridica per il raggruppamento: associazione temporanea d’imprese (art. 11 
D.Lgs. n° 157/95)  
 
11) Domande di partecipazione: 
a) termine ultimo per la ricezione: 17.02.2005, ore 13.  
b) indirizzo al quale vanno inviate: vedi punto 1.  
c) modalità: invio tramite servizio postale mediante raccomandata o tramite altro servizio di 
recapito autorizzato, in un unico plico chiuso sul quale, oltre all’indicazione del mittente, deve 
essere apposta la dicitura “organizzazione di 2 convegni da realizzarsi nel territorio regionale, di 
cui uno a carattere internazionale”. Detto plico deve contenere la domanda e l’autocertificazione 
in ordine alle condizioni di partecipazione, nonché alla capacità economica, finanziaria e 
tecnica, redatte secondo il modello allegato al bando di gara. 
 
 
 
Regione Autonoma della Sardegna 
 
 

mailto:entilocali.urbanistica.aagg@regione.sardegna.it


 
 
12) Condizioni di partecipazione alla preselezione e capacità economica, finanziaria e 
tecnica: sono dettagliatamente indicate nel modello di autocertificazione allegato, parte 
integrante del presente bando.  
 
13) Termine ultimo di invio degli inviti a presentare offerte: 28.02.2005. 
 
14) Criteri di aggiudicazione: all’offerta economicamente più vantaggiosa (art.23, comma 1, 
lett.b, D.Lgs. 157/95).  
 
15) Indirizzo presso il quale possono essere richieste informazioni: vedi punto 1   
 
16) Data di invio alla  G.U.R.I.: 01.02.2005  
 
Cagliari, 
  

Per il Direttore del Servizio Affari Generali  
Dott.ssa Antonietta Sistu       


